MUNICÍPIO DE RECREIO
Rua Prefeito José Antonio, 126, Centro – CEP 36.740--000 – TEL. (32) 3444-1345

RECREIO – MG.

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal de Recreio, estado de Minas Gerais, no uso de suas

atribuições legais, considerando a decisão da Comissão Permanente de

Licitação e o parecer da Procuradoria Jurídica, RATIFICA a Dispensa de

Licitação nº 016/2019 – Processo Administrativo Licitatório nº 069/2019, em

favor de QUARTZ SONORIZAÇÃO EIRELI-ME, CNPJ nº 08.184.150/0001-04

com endereço à ROD BR 393 nº 255, Bairro Fernando Lobo , CEP: 36.660-000

Além Paraíba – Minas Gerais, com fundamento no que dispõe o inciso V do art.

24 da Lei Federal 8.666/93, objetivando a Contratação de Pessoa Jurídica para

Prestação de Serviços de Sonorização, Iluminação, Propaganda, Fornecimento

de Geradores, Tendas, Organização, Monitoramento, Orientação ao Público e

Banheiros Químicos, para as festividades da 41ª Exposição Agropecuária e

Industrial de Recreio no período de 25 a 28 de julho de 2019, no valor de R$

40.000,00 (quarenta mil reais).

Publique-se para efeitos do que determina o art. 26 da Lei Federal

8.666/93.

Prefeitura Municipal de Recreio, MG, 23 de julho de 2.019.

JOSÉ MARIA ANDRÉ DE BARROS
Prefeito Municipal